165

¹Campaniemi cun donnu Comida de Serra Pirella. ²Coiuarus ·I· serbu de sancta Maria, Goantine Celle cum Speciosa Marqui ankillla de Comida Pirella. ³Levavatsinde donnu Comida Pirella fijos cantu fagiat: ietait sa muere dave domo dessu serbu meu. ⁴Bennit donnu Comida de Serra Pirella a Bonarcadu et dedimi una d'essas fias c'aviant facta in pare su serbu meu cun s'ankillla sua, a qui naravant Bera, et ipsos lados de Pedru su frade et posit megu dav'inde innante, de, si faguiant fijos, de partire ladus a pare. ⁵Testes: Pedru Pirella et Goantine de Porta et donnu Iohanne Santesu et Trogodori Coco preideru de Bitoni. ||

166

[c. 71v] ¹Partivi cun su piscopu de sancta Iusta fijos de Goantine de Figus et d'7e Iusta Barbis. ²Ego levei a Maria et a Bera, su piscopu levedi a Iorgi et a Muscu. ³Custu partimentu amus factu, sos donnos, a bene. Testes: Freare Coco et Goantine de Porta et Nicola de Pane et Trogodori Martalu et Miale Marras et Pedru de Baniu.

167

¹Partivi cum donnu Troodori Coco arkipiscopu.
a ²Coiuedi Goantine Anione serbu de sancta Maria de Bonar-

164.1 d'Abbaviva] dabaviva.

165.5 preideru] preuderu con trattini sopra la seconda asta della prima u.

167.1 arkipiscopu] arkipisopu.

cadu *cun* Furada Cambuli, ankillà de *sancta* Maria d'Aristanes; feguerunt ·III· fijos. ³*Sancta* Maria d'Aristanis levedi ad Samari-danu et a Iorgi et *sancta* Maria de Bonarcadu levedi a Ianni et ad Iohanne.

b ⁴Terico Maçis, serbu de *sancta* Maria de Bonarcadu coiuedi cum Maria Murra ankillà de santa Maria d'Aristanes. ⁵Fegerunt ·III· fijos: Iorgia et Bera et Pedru. ⁶Santa Maria levedi ad Iusta Mameli *cun* sos fijos, fiia de Pedru Formiga serbu de santa Maria de Bonarcadu et de Barbara Mameli ankillà de santa Maria de Aristanis. ⁷Santa Maria de Bonarcadu levedi a Iorgia Murra cum toto sos fijos suos.

c ⁸Sas fiias de Terico Macis, serbu de *sancta* Maria de Bonarcadu fuid et Maria Murra fuit ankillà de *sancta* Maria || [c. 72r] d'Aristanis: ⁹*sancta* Maria de Bonarcadu levedi ad Elene et ad Caderina et ad Furadu.

d ¹⁰Fijos de Comida Murra, serbu de *sancta* Maria de Bonarcadu et Maria Orruia ankillà de *sanctu* Paraminu. ¹¹*Sancta* Maria d'Aristanis levedi ad Bera et ad Petru.

e ¹²Fijos de Terico Macis serbu de *sancta* Maria de Bonarcadu et de Maria Murra ankillà de *sancta* Maria d'Aristanis, et de Muscu fiia de Iohanne Tigas serbu de *sancta* Maria de Bonarcadu

167.2 ·III·] III, *ma non si legge bene; certamente i figli poi citati sono quattro.*

167.5 ·III·] III.